ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ВОЛЖСКИЙ СВЕТОТЕХНИЧЕСКИЙ ЗАВОД ЛУЧ"
УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
ООО "Волжский светотехнический
завод ЛУЧ"
______________ Лазарев К.В.
"____"____________2020г.

лампы типов TUV TL-D 15W «PHILIPS», TUV TL-D 30W«PHILIPS», HNS 15W
«OSRAM», HNS 30W «OSRAM».
2.2 Расшифровка условного обозначения:
PHARM - наименование модели;
01(02, 03) - номер серии:
01 - облучатель настенного крепления;
02 - облучатель потолочного крепления;
03 - облучатель-рециркулятор;
1(2) - вариант исполнения:
1 - одноламповый;
2 - двухламповый;
x - символ разделитель;
Вторая цифра:
15(30) - номинальная мощность лампы, Вт;
IP20 - степень пылевлагозащиты.
2.3 Класс защиты от поражения электрическим током I по ГОСТ Р
50267.0-92
2.4 Климатическое исполнение УХЛ 4.2 по ГОСТ 20790-93/ГОСТ Р
50444-92 и ГОСТ 15150-69
Ëèñò
3Èçì. Ëèñò ¹ äîêóì. Ïîäï. ÄàòàÈí
â.
¹
 ï
îä
ë.
Ïî
äï
. è
 ä
àò
à
Âç
àì
. è
íâ
. ¹
Èí
â.
¹
 ä
óá
ë.
Ïî
äï
. è
 ä
àò
à
Êîïèðîâàë Ôîðìàò A4
2.5 Степень защиты от воздействия окружающей среды IP20 по ГОСТ
14254-96
2.6 Облучатели относятся к классу потенциального риска 2а по ГОСТ
31508-2012 в соответствии с приказом № 4н от 6 июня 2014 года «Об
утверждении номенклатурной классификации медицинских изделий».
2.7 По характеру связи с пациентом изделие относится к изделиям без
рабочей части.
2.8 Срок службы ламп - 8000 часов.
2.9 Технические характеристики облучателей при номинальном значении
напряжения электропитания 220В 50Гц приведены в таблице 1.
Таблица 1.